
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和５年10月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実
施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

山形県警察機動隊外２件（２３）改修実施設計業務 東北地方整備局 R5.10.6～R6.2.29
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　営繕部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R5.10.5 （株）アックスクリエート 山形県鶴岡市新形町２４－１ 一般競争入札 有 7,304,000 5,720,000 78.31%

営繕資材（２３）価格調査業務 東北地方整備局 R5.10.13～R6.2.29
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　営繕部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R5.10.12 （一財）経済調査会 東京都港区新橋６－１７－１５ 一般競争入札 有 5,313,000 5,148,000 96.89%

八戸地区外交通安全対策設計業務 青森河川国道事務所管内 R5.10.19～R6.3.11
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.10.18 （株）コサカ技研
青森県八戸市大字長苗代字上碇田５
６－２

一般競争入札 有 13,123,000 10,560,000 80.47%

一関遊水地（長島地区）外裁決申請図書作成等業務 岩手県西磐井郡平泉町長島外　地内 R5.10.5～R6.1.18
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.10.4 （株）南部測量設計 岩手県奥州市水沢佐倉河字東幅７ 簡易公募型競争入札 有 15,048,000 11,990,000 79.68%

水沢真城地区外地盤変動影響調査等業務 岩手県奥州市水沢真城　地内外 R5.10.11～R5.12.21
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.10.10 （株）桑折コンサルタント 宮城県仙台市太白区泉崎１－１８－７ 簡易公募型競争入札 有 13,970,000 10,967,000 78.50%

久慈南地区道路台帳整備業務 岩手県久慈市宇部町～久慈市長内町　地内 R5.10.26～R6.2.29 測量 東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R5.10.25
久慈南地区道路台帳整備業務国際航
業・北栄調査設計設計共同体

東京都新宿区北新宿２－２１－１ 一般競争入札 有 14,113,000 11,165,000 79.11%

老木地区路線測量 岩手県宮古市老木　地内 R5.10.14～R6.2.29 測量 東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R5.10.13 （株）タックエンジニアリング
岩手県盛岡市津志田中央２－１５－２
３

一般競争入札 有 12,056,000 9,647,000 80.02%

石塚無線中継所敷地境界測量等業務 宮城県仙台市太白区郡山５丁目地内 R5.11.1～R6.1.31 測量 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.10.31 （株）八州 東京都江東区木場５－８－４０ 簡易公募型競争入札 有 2,354,000 1,287,000 54.67%

阿武隈川下流（坂津田下流地区外）用地調査等業務 角田市坂津田字沖地内 外 R5.10.18～R6.1.9
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.10.17 （株）寒河江測量設計事務所
山形県寒河江市大字西根字長面１５３
－１

簡易公募型競争入札 有 12,727,000 10,032,000 78.82%

石巻地区外用地調査等業務 宮城県石巻市わかば一丁目地内 外 R5.10.3～R5.12.21
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.10.2 （株）都市技術 福島県郡山市不動前１－１ 簡易公募型競争入札 有 4,807,000 2,640,000 54.92%

大衡道路事業認定申請図書作成業務 宮城県黒川郡大衡村　地内 R5.10.26～R6.2.29
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.10.25 （株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一条５
－４－１

簡易公募型競争入札 有 8,008,000 6,380,000 79.67%

阿武隈大堰管理用制御処理設備更新設計業務 宮城県亘理郡亘理町逢隈田沢砂押３５－１ R5.10.19～R6.2.29
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.10.18 （株）オリエンタルコンサルタンツ 東京都渋谷区本町３－１２－１ 一般競争入札 有 20,680,000 16,500,000 79.79%

善川落合舞野地区用地調査等業務
宮城県黒川郡大和町落合舞野字三角田地
内外

R5.10.13～R5.12.22
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R5.10.12 （株）建設相互測地社 福島県郡山市並木４－１２－１８ 簡易公募型競争入札 有 2,376,000 1,254,000 52.78%

鳴瀬川砂山地区外事業損失事後調査等業務 宮城県遠田郡美里町大柳字東境地内外 R5.10.21～R6.2.22
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R5.10.20 （株）三和技術コンサルタント 山形県村山市楯岡二日町７－２１ 簡易公募型競争入札 有 21,098,000 16,599,000 78.68%

北上川下流狭隘部事業計画書検討業務 宮城県登米市東和町錦織地内 R5.10.4～R6.3.25
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R5.10.3 八千代エンジニヤリング（株） 東京都台東区浅草橋５－２０－８ 一般競争入札 有 15,235,000 12,144,000 79.71%

北上川下流河川事務所管内水門等施設耐震設計業
務

北上川下流河川事務所管内 R5.10.31～R6.3.29
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R5.10.30 （株）東京建設コンサルタント 東京都豊島区北大塚１－１５－６ 一般競争入札 有 19,910,000 15,928,000 80.00%

吉田川構造物等詳細設計業務 北上川下流河川事務所管内 R5.10.12～R6.3.19
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R5.10.11 中央コンサルタンツ（株）
愛知県名古屋市中区丸の内３－２２－
１

一般競争入札 有 42,933,000 34,639,000 80.68%

北上川下流管内（北上川水系）河川区域土地調査業
務

宮城県登米市豊里町大沢谷岐地内 R5.10.20～R6.2.29
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R5.10.19 （株）寒河江測量設計事務所
山形県寒河江市大字西根字長面１５３
－１

簡易公募型競争入札 有 4,224,000 2,112,000 50.00%

北上川・鳴瀬川三次元点群測量 北上川下流河川事務所管内 R5.10.11～R6.3.15 測量 東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R5.10.10
北上川・鳴瀬川三次元点群測量国際
航業・佐藤土木測量設計事務所設計
共同体

東京都新宿区北新宿２－２１－１ 一般競争入札 有 52,745,000 42,636,000 80.83%

子吉川流量観測等業務 秋田河川国道事務所　管内 R5.10.17～R6.11.29 測量 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R5.10.16
子吉川流量観測等業務小松・北陽設
計共同体

秋田県由利本荘市薬師堂字谷地１２４
－２

一般競争入札 有 31,702,000 29,150,000 91.95%

雄物川下流流量観測等業務 秋田河川国道事務所　管内 R5.10.24～R6.11.29 測量 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R5.10.23 興建エンジニアリング（株） 秋田県秋田市新屋比内町８－４５ 一般競争入札 有 22,737,000 21,340,000 93.86%

湯沢河川国道道路情報資料更新業務 湯沢河川国道事務所 R5.10.4～R5.12.22
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.10.3 （株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町１－２０－
４

一般競争入札 有 11,550,000 9,196,000 79.62%

能代管内防災・土工構造物点検業務 能代河川国道事務所管内 R5.10.25～R6.9.27
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　平岡　弘志
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R5.10.24 国際航業（株） 東京都新宿区北新宿２－２１－１ 一般競争入札 有 19,811,000 17,248,000 87.06%

今泉地区橋梁予備設計業務 秋田県北秋田市今泉　地内 R5.10.5～R6.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　平岡　弘志
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R5.10.4 （株）復建技術コンサルタント 宮城県仙台市青葉区錦町１－７－２５ 一般競争入札 有 15,345,000 12,243,000 79.78%

成瀬ダム管理所建築工事監理業務 成瀬ダム工事事務所管内 R5.10.13～R7.3.28
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　成瀬ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
成瀬ダム工事事務所長　安部　剛
秋田県雄勝郡東成瀬村田子内字宮田９７－１

R5.10.12 秋田県建築設計事業（同） 秋田県大館市相染沢中岱１５９－２ 一般競争入札 有 11,990,000 11,000,000 91.74%

1/2



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和５年10月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実
施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

最上川上流新田川排水機場吐出樋門詳細設計業務 山形河川国道事務所管内 R5.10.6～R6.3.22
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.10.5 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 一般競争入札 有 29,832,000 23,705,000 79.46%

真室川金山地区道路設計業務
山形県最上郡金山町大字朴山～真室川町
大字及位　地内

R5.10.6～R6.11.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.10.5 （株）協和コンサルタンツ 東京都渋谷区笹塚１－６２－１１ 一般競争入札 有 28,523,000 22,825,000 80.02%

山形管内防災点検業務 山形河川国道事務所管内 R5.10.31～R6.10.25
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.10.30
山形管内防災点検業務日本工営・新
和設計設計共同体

東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 34,089,000 27,148,000 79.64%

山形管内測量図化業務 山形河川国道事務所管内 R5.10.6～R6.2.29 測量 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.10.5 （株）パスコ 東京都目黒区下目黒１－７－１ 一般競争入札 有 17,974,000 14,300,000 79.56%

山形管内電気通信設備設計業務 山形河川国道事務所管内 R5.10.17～R6.3.15
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.10.16 電設コンサルタンツ（株） 東京都千代田区神田錦町３－６ 一般競争入札 有 10,692,000 10,670,000 99.79%

田麦俣地すべり（岩菅沢ブロック）用地調査等業務 山形県鶴岡市田麦俣字六十里山地内 R5.10.5～R5.12.25
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.10.4 （株）桑折コンサルタント 宮城県仙台市太白区泉崎１－１８－７ 簡易公募型競争入札 有 15,708,000 12,342,000 78.57%

八幡沢第５砂防堰堤外用地調査等業務
山形県最上郡戸沢村大字角川字今小屋野
地内　外

R5.10.5～R6.1.31
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.10.4 （株）光生エンジニアリング
宮城県仙台市宮城野区新田３－１９－
１２

簡易公募型競争入札 有 33,231,000 26,400,000 79.44%

七ツ滝沢砂防堰堤外用地調査等業務 山形県鶴岡市田麦俣字六十里山地内　外 R5.10.18～R6.6.19
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.10.17 （株）光生エンジニアリング
宮城県仙台市宮城野区新田３－１９－
１２

簡易公募型競争入札 有 26,235,000 20,900,000 79.66%

不動沢砂防堰堤外用地調査等業務
山形県最上郡金山町大字中田字外ノ沢地内
外

R5.10.25～R6.6.28
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.10.24 （株）寒河江測量設計事務所
山形県寒河江市大字西根字長面１５３
－１

簡易公募型競争入札 有 24,453,000 19,547,000 79.94%

上ノ沢砂防堰堤外用地調査等業務
山形県西村山郡西川町大字大井沢字ウラヤ
ノ沢地内　外

R5.10.26～R6.5.31
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.10.25 東邦技術（株） 秋田県大仙市大曲丸子町２－１３ 簡易公募型競争入札 有 21,109,000 16,830,000 79.73%

葉の木沢砂防堰堤外用地調査等業務
山形県最上郡戸沢村大字角川字片倉地内
外

R5.10.28～R6.8.30
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.10.27 （株）庄内測量設計舎
山形県東田川郡庄内町余目字三人谷
地６９－９

簡易公募型競争入札 有 37,532,000 30,008,000 79.95%

月山ダム貯水池周辺地山観測監視業務 山形県鶴岡市地内 R5.10.17～R6.10.17
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　月山ダム管理所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
月山ダム管理所長　猿田　誠
山形県鶴岡市上名川字東山8-112

R5.10.16 応用地質（株） 東京都千代田区神田美土代町７ 一般競争入札 有 18,392,000 14,696,000 79.90%

阿武隈川上流須賀川地区堤防設計等業務 福島河川国道事務所管内 R5.10.28～R6.3.22
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.10.27 川崎地質（株） 東京都港区三田２－１１－１５ 一般競争入札 有 31,119,000 24,794,000 79.67%

東西栗子トンネル設備設計業務
福島県福島市飯坂町中野～山形県米沢市
万世町刈安　地内

R5.10.3～R6.3.15
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.10.2 電設コンサルタンツ（株） 東京都千代田区神田錦町３－６ 一般競争入札 有 25,575,000 25,575,000 100.00%

磐城管内道路設計業務 磐城国道事務所　管内 R5.10.26～R6.10.31
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　原田　洋平
福島県いわき市平字五色町8-1

R5.10.25 中央コンサルタンツ（株）
愛知県名古屋市中区丸の内３－２２－
１

一般競争入札 有 36,146,000 35,475,000 98.14%

みちのく公園施設修繕詳細設計業務 東北国営公園事務所管内 R5.10.12～R6.3.15
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　東北国営公園事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
東北国営公園事務所長　澤田　大介
宮城県柴田郡川崎町大字小野字二本松53-9

R5.10.11 （株）緑の風景計画 東京都世田谷区駒沢２－６－１６ 一般競争入札 有 19,987,000 15,950,000 79.80%

2/2


